Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 2015 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032600167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Aquisição de material de expediente
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-

meada através da Portaria no- 17, de 30/03/2009, torna público aos
licitantes e demais interessados que estará realizando Pregão Pre-
sencial para o objeto em epígrafe no dia 02/04/2015, às 09 horas, na
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL,
na Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia
do Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos
Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das
09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do
Pregão. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do te-
lefone: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 23 de fevereiro de 2015.
DIONES SOUZA GUIMARÃES

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação nº 15/2015, publicada nos diários ofi-
cial e da União, dia 23/03/2015. Onde se lê: Pregão Presencial no-

15/2015, Leia-se: Pregão Presencial no- 10/2015
Ficando mantido os demais itens, considerando, nos termos

do § 4° do Artigo 21 da Lei 8.666/93, que a presente alteração não
afeta a formulação da proposta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

Contratação de empresa para prestação de seguro total aos
veiculos da frota da Secretaria Municipal de Educação, cobertura total
contra danos materiais resultantes de sinistros de incêndio, colisão,
furto, roubo, acidentes, capotagem, queda de precipícios, barreiras ou
de pontes, atos danosos praticados por terceiros, danos causados pela
natureza ou agente externo sobre o veículo, danos a vidros ou pneus,
bem como, socorro mecânico e guincho, além de assistência 24h, de
acordo com o disposto neste edital e no termo de referencia. Menor
Preço Global. Regência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Abertura 07/04/2015, às 15h00min. Local: Se-
de da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se dis-
ponível para retirada e maiores informações no Dptº. de Licitações,
sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00
hs.Tel: (77) 3647-2151. 24/03/2015.

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

O Pregoeiro Oficial Da Prefeitura Municipal De Ilhéus, co-
munica aos interessados no processo em referência, tendo como ob-
jeto a Contratação de empresa especializada para serviços de locação
de veículos, sem condutor, sem combustível e quilometragem livre,
para atender as demandas das Secretarias de Administração e De-
senvolvimento Urbano, que por motivo de desclassificação da So-
ciedade Empresária I S Dourado Transportes Eireli EPP, referente ao
Lote único, fica a sessão com data de abertura para o dia 30.03.2015
às 14:30h, do envelope de documentação de habilitação da Sociedade
Empresária Garbo Empreiteira E Locação De Veiculos LTDA EPP 2º
colocada no certame, e sucessivamente na ordem de classificação.
Ilhéus, 24/03/2015 - Emanuel F. Neto - Pregoeiro.

Ilhéus/BA, 25 de março de 2015
EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 238/2014 VINCULADO AO PREGÃO
094/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA
CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM GESTÃO DE ENSINO (CENSO) - CNPJ/MF Nº:
14.798.073/0001-85 - DO OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para realização de formação inicial e continuada do Pro-
grama de Educação de Jovens e Adultos (PEJA), em atendimento à
Secretaria de Educação - DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente
termo aditivo decorre de autorização do prefeito municipal de Itabuna
e encontra amparo legal no Artigo 57, Inciso II da LEI N.º 8.666/93
- DO PRAZO - Altera o prazo de vigência previsto no contrato
administrativo n.º 238/2014 prorrogando-o por mais 04 (quatro) me-
ses, por igual período do contrato inicial, passando o mesmo a ter sua
vigência dentro do seguinte novo período: 21/02/2015 à 20/06/2015
com fulcro no ART. 57, Inciso II, da LEI 8.666/93 - DA RATI-
FICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições cons-
tantes do contrato administrativo n° 238/2014, permanecendo válidas
e inalteradas as não expressamente modificadas por este termo adi-
tivo. Data de assinatura: 19/02/2015

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

O Município de Itabuna, por intermédio da Pregoeira, nomeada
através da portaria nº 8.073/2015, torna público que realizará no dia 09 de
abril de 2015, às 09:00 hs, na forma do disposto na Lei Federal nº
8.666/93, subsidiariamente à Lei nº 10.520/02 licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 011/2015 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS EM ATENDIMENTO A SE-
CRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E DEFESA CIVIL.
Edital disponível no setor de licitações, na Av. Princesa Isabel 678 - Bairro
São Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, das 08:00 às 13:00 horas.
Fone: (73)3214-1411 e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna - BA, 24 de março de 2015.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015
Republicação

O Município de Itabuna, por intermédio do pregoeiro no-
meado através da portaria nº 8.073/2015, torna público que realizará
no dia 10 de abril de 2015, às 08h30, na forma do disposto na Lei
Federal nº 10.520/02, subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93 e
Leis Complementares nº 123/2006 e 147/2014, o pregão em epígrafe
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LÂMPADAS,
REATOR, LUMINÁRIA E FIOS) DESTINADOS AO DEPARTA-
MENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM ATENDIMENTO A SE-
CRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR. Edital
disponível no Setor de Licitações, na Av. Princesa Isabel 678 - Bairro
São Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, das 08:00 às 13:00
horas. Fone: (73)3214-1411. e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna - BA, 24 de março de 2015.
CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

No interesse da Administração, comunicamos que a data de
recebimento e abertura dos envelopes do Pregão supracitado foi pror-
rogada para o dia 08 de abril de 2015, no mesmo local e horário. As
demais informações anteriormente publicadas, seu edital e seus ane-
xos continuam inalterados.

Em 25 de março de 2015
ANDREA E. OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

O Pregoeiro Do Município De Itapetinga-Ba, designado pelo
Ato nº. 525/13 torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
022/15 no dia 09/04/2015, às 09H00, na sala do DCCL - Departamento
de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Itape-
tinga, situada na Pça. Dairy Valley, nº. 338 1º andar, Centro, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para a aquisição de ma-
terial de permanente para instalação da Casa do Abrigo de Crianças e
Adolescentes, que tem como finalidade o acolhimento provisório para
crianças e adolescentes afastados do convívio familiar, conforme es-
pecificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 10.520/02 Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05 De-
creto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.
O Edital completo estará disponível a partir do dia 27 de Março de 2015,
através de solicitação para o seguinte email: pregao.pmi@gmail.com e
na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações
no endereço acima citado, de segunda à quinta das 08H30 às 11H30 e
das 14H às 17H e sextas feiras das 08H30 às 13H.

Itapetinga-BA, 25 de março de 2015
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura Municipal De Itapicuru torna público, que rea-
lizará Tomada De Preço Nº 01/2015, cujo objeto é: construção de
centro de referência especializado de assistência social (CREAS) no
município de Itapicuru/BA, conforme convênio Siconv nº
775676/2012/FNAS/CAIXA e contrato de repasse nº 2648.0399376-
64/2012, celebrado entre Caixa Econômica Federal e o Município de
Itapicuru. Abertura da documentação e propostas às 08:00hs do dia
10/04/2015. Informações e retirada do edital das 08:00 às 12:00h,
após o recolhimento de R$ 100,00 (cem reais), sito a Pça da Ban-
deira, 58 - centro (Sala de licitações) ou pelo Fone/Fax: (75) 3430-
2155/2385. Itapicuru, 24 de março de 2015. Uirassu Nascimento de
Almeida. Presidente Da Comissão Permanente De Licitação.

Itapicuru, 25 de março de 2015
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Torna-se público que no dia 08/04/2015, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 009/2015, pelo regime de Menor
Preço Global, para a prestação de serviços de rádio, na veiculação 08
spot?s de 30 segundos por dia. Das segundas aos sábados, durante a
semana, na divulgação de notas, editais e informativos desta pre-
feitura. O Edital estará à disposição das segundas as sextas - feira,
nos horários de 10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais
atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
( w w w. i t a q u a r a . b a . i o . o rg . b r ) .

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Itiúba - Bahia,CNPJ. nº 12.377.521/0001-41, informa que
realizará Tomada de Preço no dia 13 de abril de 2015 às 09h, com o
objeto de contratação de empresa especializada para Execução de
Obras de Engenharia na construção de 30 (trinta) melhoria sanitárias
domiciliares no Povoado de Picos e 29 (vinte e nove) no Povoado de
Cacimbas, junto a Secretaria de Saúde, deste Município. Informamos
que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de Licitações
na sede desta Prefeitura, no seguinte horário: das 08h às 12h.

Itiúba-BA, 26 de março de 2015.
MARIA DAS GRAÇAS B.OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015

Sessão - dia 09/04/2015 às 09:00horas, na sala da comissão, na rua
senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação para prestação
de serviço de transporte de alimentos (almoço e lanches) do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, na sede do município.
Informações com a comissão permanente de licitações, das 8:00 às
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Objeto: Locação de veículos, com motorista, para transporte de alu-
nos da Rede Municipal de Ensino. Abertura das propostas: 10.04.15
às 09h., na sala de licitações, Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro,
onde encontram-se à disposição Edital e anexos.

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

Menor preço por item. Objeto: aquisição de pães. Dia 08/04/15 às
14h. Edital na Prefeitura, de seg à sex, de 08 às 12h, R$20,00. Info
pelo tel (77) 3473-1461.

Macaúbas, 25 de março de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 032/2013
Contratante: Município de Mata de São João. Contratado: AGL Ser-
viços e Comércio Ltda. Cláusula Segunda: Fica rescindido unila-
teralmente o Contrato nº 032/2013, em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93, aplicando-se à Contratada a penalidade de multa
de 5% sobre o valor global do Contrato. Processo nº: 13.435/2014.
Data de assinatura: 03/03/2015. Prefeito Municipal: Otávio Marcelo
Matos de Oliveira.

		2015-03-26T09:04:31-0300